1
2

[image: image1.png]

ДУМА

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.04.2023

	№
	392

	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

Уинского муниципального округа

Пермского края за 2022 год

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

27 апреля 2023 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Уинского муниципального округа Пермского края, решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 19 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Уинском муниципальном округе Пермского края»,  Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Обнародовать проект решения Думы Уинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год»  на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края» (приложение1).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Уинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год» 18 мая 2022 года в 15.00 в с. Уинское, в здании администрации Уинского муниципального округа Пермского края.

3. Установить срок подачи поправок до 17 мая 2023 года.
          4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год» (приложение 2).
5. Жители, проживающие на территории Уинского муниципального округа Пермского края, обладающие избирательным правом, направляют в письменной форме свои предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год» в администрацию Уинского муниципального округа Пермского края по адресу: с. Уинское, ул. Октябрьская, 1 кабинет № 2.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам Думы Уинского муниципального округа Пермского края.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края».
	Председатель Думы Уинского
муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

	Приложение 1
к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 27.04.2023 № 392

проект

ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от               2023  года                                                                                                    №

Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета Уинского

муниципального округа

Пермского края за 2022 год

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год, представленный администрацией Уинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 08 ноября 2019 г.  № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уинском муниципальном округе Пермского края», протоколом публичных слушаний от    , Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить:

1.1. отчёт об исполнении бюджета Уинского муниципального округа Пермского края за 2022 год по доходам в сумме 546 927 874,27 руб., по расходам в сумме 538 434 288,22 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 8 493 586,05 руб., согласно приложениям 1-9;
1.2. общую сумму муниципального долга Уинского муниципального округа Пермского края по соглашениям о получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе общую сумму предоставленных гарантий по обязательствам перед третьими лицами в сумме 0,0 рублей;

1.3.общую сумму выданных в течение 2022 года бюджетных кредитов за счёт средств бюджета Уинского муниципального округа Пермского края в пределах бюджетного года в сумме 0,0 рублей, на срок, выходящий за пределы бюджетного года – в сумме 0,0  рублей.
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края», и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Председатель Думы Уинского муниципального округа

М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа –

глава администрации Уинского муниципального округа

А.Н. Зелёнкин

	Приложение2

к решению Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 27.04.2023 №

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения Думы Уинского муниципального округа Пермского края
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уинского муниципального округа за 2022 год»

Фамилия, Имя, Отчество                                Замещаемая должность

	Зелёнкин
Алексей Николаевич

Быкариз
Максим Игоревич

Уразбаева
Марина Витальевна
	 - глава Уинского муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа, председатель организационного комитета;

- депутат от избирательного округа № 2, председатель Думы Уинского муниципального округа Пермского края, заместитель председателя организационного комитета;

- управляющий делами Думы Уинского муниципального округа, секретарь организационного комитета;

	Кашина
Елена Владимировна
	- председатель Контрольно-счетной палаты Уинского муниципального округа Пермского края;

	Пыхтеева
Алёна Павловна
	 - начальник юридического отдела администрации Уинского муниципального округа Пермского края;

	Фефилов

Михаил Петрович
	- депутат от избирательного округа № 3, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и налогам Думы Уинского муниципального округа Пермского края;

	Хомякова

Лариса Алексеевна
	- начальник финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края.